令和４年10月14日

１学年保護者各位

鹿児島県立錦江湾高等学校

校  長  福 永 広 隆

学年主 任  稲 本 剛 一

１学年進路説明会・ＰＴＡの開催について（ご案内）

 秋冷の候，保護者の皆様におかれましては，ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また，平

素より本校の教育活動やＰＴＡ活動についてご協力とご理解をいただき感謝申し上げます。

  さて，本校１年生の生徒は，今後２，３学年に向けて文系，理系，コースの選択を行い，教科によっ

ては科目を選択して履修することになります。また，これらの選択は，将来の進路選択に大きく関わっ

てくるものとなりますので，生徒はもちろん保護者の皆様方にも十分ご検討いただきたいと考えてお

ります。

 そこで，１年生の保護者を対象に，外部講師による進路に関する講演会ならびに，２年次の修学旅行

の行程や費用積み立てについてご説明するために，学年ＰＴＡを下記のとおり開催いたしますので，ご

出席いただきますようご案内申し上げます。

なお，お手数ですが，ご欠席される場合は,10月26日（水)までに生徒便にて口頭で担任へご連絡いた

だきますようよろしくお願いいたします。

記

１ 日 時  令和４年11月10日(木) 13：40 ～ 15：40 (受付13：05～)

２ 会 場  本校 体育館

３ 日 程

１ 13：05 ～ 13：35（30） 受付

２
13：40

13：40 ～ 13：50（10）

開会

校長あいさつ

３ 13：50 ～ 14：35（45）

進路講演会「進路実現と卒業後の活躍に向けて」

     【講師】(株)ベネッセコーポレーション

西日本教育支援推進部  田澤 雅也 氏

４ 14：40 ～ 14：50（10） 休憩

５

14：50 ～ 14：55（05）

14：55 ～ 15：15（20）

15：15 ～ 15：40（25）

学年ＰＴＡ ・１学年の概況について

・修学旅行の行程と費用について

・文理・コース選択と科目選択について

４ 参加者  １学年保護者・生徒

５  その他

 (1) 当日は駐車場に限りがありますので，できるだけバスやＪＲ等の公共交通機関を利用されるか，

相乗りで来てくださいますようお願いします。

 (2) 上履き及び筆記用具をご持参ください。

 (3)  当日はマスクの着用をお願いします。